[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.12.2019 N 1129

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие социально-экономического комплекса Камышловского городского округа до 2020 года», утвержденную постановлением главы Камышловского городского округа от 14.11.2013г. № 2028(с изменениями внесенными постановлениями от 04.03.2014 № 402, от 28.03.2014 № 503, от 29.04.2014    № 739,от 22.05.2014 № 896, от 16.06.2014 № 998, от 02.10.2014 № 1595,

от 01.12.2014 № 2001, от 31.12.2014 № 2185, от 03.02.2015 № 142,

от 25.02.2015 № 345, от 24.03.2015 №547, от 05.06.2015 № 839, от 23.06.2015 № 922, от 21.08.2015 № 1252, от 25.09.2015 № 1382, от 24.11.2015 № 1622,

от 14.12.2015 № 1717, от 31.12.2015 № 1824, от 05.02.2016 №130, от 02.03.2016 № 234, от 21.06.2016 № 661, от 15.12.2016 № 1280, от 18.01.2017 № 48,

от 31.01.2017 № 90, от 13.02.2017 № 11, от 14.03.2017 № 205, от 09.06.2017

№ 555, от 18.07.2017 № 687, от 17.08.2017 № 776, от 03.10.2017 № 900, от 20.11.2017 № 1075, от 16.01.2018 № 40, 12.03.2018 № 210, 07.05.2018 № 403,

 от 18.06.2018 № 540, от 26.07.2018 №662, от 13.08.2018 №716, от 23.08.2018 №747, от 15.10.2018 № 885. от 29.11.2018 № 1048, от 19.12.2018 №1123,

от 24.01.2019 №23, от 14.03.2019 №245, от 28.03.2019 № 285, от 22.04.2019 №362, от 24.06.2019 №584, от 09.07.2019 №638, от 21.08.2019 №754,

от 18.10.2019 № 901, от 25.11.2019 №1037)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации», с Решением Думы Камышловского городского округа от 21.11.2019 № 426 «О внесении изменений в Решение Думы Камышловского городского округа от 06.12.2018 № 323 «О бюджете Камышловского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», с постановлением главы Камышловского городского округа от 04.10.2013 № 1786 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Камышловского городского округа», руководствуясь Уставом Камышловского городского округа, администрация Камышловского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие социально-экономического комплекса Камышловского городского округа до 2020 года», утвержденную постановлением главы Камышловского городского округа от 14.11.2013г. № 2028 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социально-экономического комплекса Камышловского городского округа до 2020 года» (с изменениями внесенными постановлениями от 04.03.2014 № 402, от 28.03.2014 № 503, от 29.04.2014 № 739, от 22.05.2014 № 896,от 16.06.2014 № 998, от 02.10.2014 № 1595, от 01.12.2014 № 2001, от 31.12.2014 № 2185, от 03.02.2015 № 142, от 25.02.2015 № 345, от 24.03.2015 № 547, от 05.06.2015 № 839, от 23.06.2015 № 922, от 21.08.2015 № 1252, от 25.09.2015 № 1382, от 24.11.2015 № 1622, от 14.12.2015 № 1717, от 31.12.2015 № 1824, от 05.02.2016 № 130, от 02.03.2016 № 234, от 21.06.2016 № 661, от 15.12.2016 № 1280, от 18.01.2017 № 48, от 31.01.2017 № 90, от 13.02.2017 № 115, от 14.03.2017 № 205, от 09.06.2017 № 555, от 18.07.2017 № 687, от 17.08.2017 № 776, от 03.10.2017 № 900, от 20.11.2017 №179, от 16.01.2017 № 40, от 12.03.2018 № 210, от 07.05.2018 № 403, от 18.06.2018 №540, от 26.07.2018 № 662, от 13.08.2018 № 716, от 23.08.2018 № 747, от 15.10.2018 № 885, от 29.11.2018 № 1048, от 19.12.2018 № 1123, от 24.01.2019 № 23, от 14.03.2019 №245, от 28.03.2019 №285, от 22.04.2019 № 362, от 24.06.2019 №584, от 09.07.2019 №638, от 21.08.2019 №754, от 18.10.2019 №901, от 25.11.2019 №1037 (далее программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

- строку «Объемы финансирования Программы по годам реализации, тыс.рублей» изложить в следующей редакции:
«Всего: 2319534138,32
в том числе:

2014 год – 389441668,99

2015 год – 369189100,62

2016 год – 458464030,17

2017 год – 436426026,92

2018 год – 249637962,38

2019 год – 241502133,24

2020 год – 173407216,00

из них:
федеральный бюджет: 256087045,82
в том числе:

2014 год – 18592000,00

2015 год – 43668727,09

2016 год – 90069608,25

2017 год – 60077715,01

2018 год – 17143695,47

2019 год – 13290900,00
2020 год – 13244400,00

областной бюджет: 1130379541,53
в том числе:

2014 год – 231977155,08

2015 год – 188157980,46

2016 год – 212589357,31

2017 год – 230530421,71

2018 год – 98743426,97

2019 год – 84198300,00
2020 год – 82716900,00

местный бюджет: 924317350,97
в том числе:

2014 год – 130147313,91

2015 год – 137337393,07

2016 год – 155805064,61

2017 год – 145817890,20

2018 год – 133750839,94

2019 год – 144012933,24
2020 год – 77445916,00
внебюджетные источники: 8750200,00
в том числе:

2014 год – 8725200,00

2015 год – 25000,00

2016 год – 0,00

2017 год – 0,00

2018 год – 0,00

2019 год – 0,00

2020 год – 0,00»
2)Раздел 1 «Характеристика и анализ текущего состояния сферы социально-экономического развития Камышловского городского округа»:
Подпрограмму «Обеспечение общественной безопасности на территории Камышловского городского округа» изложить в следующей редакции:
«Резкая активизация деятельности молодежных объединений экстремистской направленности («Скинхэды», «Российское национальное единство», «Национал - большевистская партия», «Актив красной молодежи» и др.), формирование большинством из них в регионах Российской Федерации структур и ячеек своих объединений, организованная финансовая поддержка - все это создает серьезную угрозу поддержанию законности и правопорядка в Российской Федерации.

Террористические организации и их члены используют любые социальные, этнические и религиозные осложнения, разногласия между политическими партиями и объединениями, иные факторы нестабильности в целях достижения своих идеологических и политических интересов.

Члены террористических и экстремистских организаций активно участвовали в акциях протеста, связанных с монетизацией льгот, реформой жилищно-коммунального хозяйства и иных, в том числе разрешенных в законном порядке публичных акциях, в ходе которых призывали участников к блокированию автодорог, зданий органов власти и управления и иным противоправным действиям. Членами террористических и экстремистских организаций неоднократно осуществлялись попытки проникновения в здания органов государственной власти и управления, что наносит не только материальный вред, но и значительно подрывает авторитет государственной власти.

Общественная опасность объединений террористической направленности и необходимость принятия эффективных мер по противодействию и усилению борьбы проявлениями любых форм терроризма очевидна.  Усиление борьбы с экстремизмом ведется с очевидными уголовно наказуемыми действиями - терроризмом, захватом или присвоением властных полномочий, созданием незаконных вооруженных формирований, осуществлением массовых беспорядков, хулиганством и актами вандализма по мотивам идеологической, политической, расовой, национальной или религиозной ненависти либо вражды.

Сегодняшняя борьба с терроризмом затрагивает также сферы, которые трактуются как:

- подрыв безопасности Российской Федерации; возбуждение расовой, национальной или религиозной розни, а также социальной розни, связанной с насилием или призывами к насилию; - унижение национального достоинства, а равно по мотивам ненависти либо вражды в отношении какой-либо социальной группы;

- пропаганда исключительности, превосходства либо неполноценности граждан по признаку их отношения к религии, социальной, расовой, национальной, религиозной или языковой принадлежности;
- пропаганда и публичное демонстрирование нацистской атрибутики или символики либо атрибутики или символики, сходных с нацистской атрибутикой или символикой до степени смешения.
Реализация мероприятий Подпрограммы позволит снизить возможность совершения на территории города террористических актов, создать систему технической защиты объектов социальной сферы, образования, здравоохранения, жизнеобеспечения, объектов с массовым пребыванием людей.
Подпрограмма носит ярко выраженный социальный характер, результаты реализации ее мероприятий будут оказывать позитивное влияние на различные стороны жизни населения Камышловского городского округа.

Реализация Подпрограммы позволит:

- создать условия для эффективной совместной работы подразделений Администрации Камышловского городского округа, правоохранительных органов, учреждений социальной сферы, общественных организаций и граждан города, направленной на профилактику терроризма и правонарушений;

- улучшить информационно-пропагандистское обеспечение деятельности по профилактике терроризма и правонарушений;

- стимулировать и поддерживать гражданские инициативы правоохранительной направленности;

- создавать условия для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка;

- повысить антитеррористическую защищенность мест массового пребывания граждан, создать условия для повышения оперативности реагирования правоохранительных органов на заявления и сообщения населения о преступлениях, правонарушениях и происшествиях в общественных местах.

Полное и своевременное выполнение мероприятий Подпрограммы будет способствовать созданию в общественных местах и на улицах города обстановки спокойствия и безопасности.
3) В подпрограмме «Стимулирование развития инфраструктуры Камышловского городского округа»:

в мероприятии «Создание, внесение изменений и перевод в электронный вид документов территориального планирования и градостроительного зонирования Камышловского городского округа» в 2019 году сумму «450000,00 руб.» заменить на сумму «30000,00 руб.»;
в строке «Всего по подпрограмме» в графе 3 сумму «17711526,00 руб.» заменить на сумму «17291526,00 руб.».
4) В подпрограмме «Обеспечение мероприятий по повышению безопасности дорожного движения на территории Камышловского городского округа»:
в мероприятии «Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения» в 2019 году сумму «58731540,18 руб.» заменить на сумму «58829607,27 руб.»;

в строке «Всего по программе» в графе 3 сумму «60553335,18 руб.» заменить на сумму «60651402,27 руб.».
5) В подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Камышловского городского округа»:
в мероприятии «Обеспечение тепло-, водоснабжение и водоотведения» в 2019 году сумму «2308798,05 руб.» заменить на сумму «2457176,00 руб.»;
в строке «Всего по программе» в графе 3 сумму «16096633,54 руб.» заменить на сумму «16245011,49 руб.».
6) В подпрограмме ««Благоустройство и озеленение Камышловского городского округа»:
в мероприятии «Организация благоустройства и озеленение на территории Камышловского городского округа» в 2019 году сумму «5286922,12 руб.» заменить на сумму «5024240,32 руб.»;

в мероприятии «Организация и содержание мест захоронения на территории Камышловского городского округа» в 2019 году сумму «1845471,44 руб.» заменить на сумму «1754417,04 руб.»;
в строке «Всего по подпрограмме» в графе 3 сумму «16970577,56 руб.» заменить на сумму «16616841,36 руб.».
2. План мероприятий по выполнению программы «Развитие социально-экономического комплекса Камышловского городского округа до 2020 года» изложить в новой редакции (прилагается).
3. Паспорт муниципальной программы «Развитие социально-экономического комплекса Камышловского городского округа до 2020 года» утвердить в новой редакции (прилагается).
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Камышловского городского округа и опубликовать в газете «Камышловские известия».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа Власову Е.Н.
Глава

Камышловского городского округа                                               А.В. Половников